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ELDSJÄLEN

Catharina 
Berggren, 
Älvkarleby
CATHARINA BERGGREN, så heter hon som 
bor i vackra gamla klockargården från 
1800-talet på Östanåvägen i Älvkarleby 
med sin faluröda färg och grönmålade 
fönsterfoder.

Det är hemmet som morfar sedermera 
köpte av två av den gamle klockarens dött-
rar 1933. Samma bostad blev Catharinas 
mors hem efter att hon blivit änka sedan 
pappa Carl-Ivar Berggren gått bort efter 20 
år som förste kyrkoherde i Klosters kyrka 
i Eskilstuna. För trots allt gott som ändå 
Eskilstuna gett längtade hon hem, född på 
Ytterboda gård som hon var.

Efter många år som gymnasielärare i 
Kramfors, lärare vid Härnösands lärarhög-
skola och med vuxenutbildning i Sundsvall 
flyttade Catharina och dåvarande maken 
Lennart till Älvkarleby och gamla klockar-
gården med dottern Karin år 1994.

För Catharina, som bott på många stäl-
len, är Älvkarleby hemma. Hon gifte sig i 
Älvkarleby kyrka. Varje sommar har hon 
varit här.

–  Jag känner mig så fruktansvärt hemma 
här, säger hon när vi pratas vid. Någon 
dag tidigare hade hon varit på jubileum 
i pappas gamla kyrka i Eskilstuna och 
besökt föräldrarnas gravar. Där träffar hon 
fotografen.Eskilstuna är hemma, men inte 
som här.

Uppvuxen i ett hem där pappa kyrko-
herden arbetat så mycket att det till slut 
kostade honom livet och en mamma som 
skulle ha prästgården i topptrim kunde 
man tänka sig att kyrkan inte skulle vara 
något för henne. Men det är den. Hon äls-
kar Älvkarleby kyrka och hon missar inte 
gärna en gudstjänst.

– Jag tycker att jag behöver gå till kyr-
kan. När man är i kyrkan får man lyssna 
lite till sånt man har behov av att höra. 
Det är helt underbart att gå till kyrkan och 
prata med vår Herre så mycket jag vill. 
Jag tycker om fönstret med Kristus på och 
altarskåpet. Men främst är det den vuxne 
Kristus jag vill fundera tillsammans med. 
Det blir svårt att låta bli att gå i kyrkan. 
Det känns som att man alltid får nånting 
värt att tänka över. Tron och kyrkan är min 
grundton. MG
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INNEHÅLL

6 Älvkarleby kyrka – Bruden vid Klarälven

dagens predikstol finns. Då var kyrkan 
rikt bildmålad på både väggar och tak, 
upplyst av det lilla ljus som kom in 
genom de små fönstren och av levande 
ljus.

Sittplatser
Det fanns från början ingen fast bän-
kinredning. Kyrkobesökarna stod i 
rummet eller hade med egna pallar eller 
bänkar. Familjerna som ägde järnbru-
ken de de största gårdarna satt alltid på 
sina medhavda bänkar och stolar längst 
fram, medan de egendomslösa fick stå 
längre bak i kyrkan.

Senare under slutet av 1600-talet 
byggdes en fast bänkinredning och det 
infördes bänklängder i kyrkorna i hela 
Sverige. Bänklängder, som fanns fram 
mot slutet av 1800-talet, var listor över 
var varje gård hade sin sittplats. För få 
ha en bänkplats måste man betala en 
årlig avgift till kyrkan. De fattiga fick 
fortsätta att stå längst bak i kyrkan 
eller sitta i mån av plats, men aldrig 
långt fram. Älvkarleby hade liksom 
de flesta kyrkor i Sverige fasta bänkar 
med dörrar och det hände att dörrarna 
försågs med hänglås så att ingen annan 
än de från det egna hushållet skulle 
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Tack till er alla
DET ÄR SÅVÄL med sorg över att lämna er som med förvän-
tan inför det nya som väntar mig som jag skriver till er 
alla. Min tjänst som präst med diakonal inriktning har lett 
mig, efter sju månader, till en annan prästtjänst också den 
med diakonal inriktning.

Min sorg ligger i att möten med er ute i församlingen, 
Fyrklövern, Tallmogården, Cafét i Älvkarleby är slut för 
mig nu. Min förväntan inför det nya som kommer består i 
öppenhet och tillit till vad Gud vill använda mig till.

Vad bär jag med mig från Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling? Mycket gott! Er värme kommer att stärka mig i det 
nya, ert förtroende för mig kommer att ge mig trygghet i 
nya mötena som väntar, och er gästfrihet vid hembesök hos 
er kommer att ge efterglöd av godhet i mitt hjärta. Vilket 
privilegium, ynnest det har varit! Er öppna 
dörr! Er tröskel, som jag fått kliva över 
som gäst och sedan gå som vän är stort! 
Stort tack!

Guds rika välsignelse till er alla. 
Med varmaste tillgivenhet,
SANDRA KINLEY
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I LÖRDAGS NÄR jag ledde ett dop hade familjen valt 
psalm 199 ”Den blomstertid nu kommer” som 
sista psalm. En psalm som sjungs vid både vid 
dop, vigslar och begravningar och starkt förknip-
pas med skolavslutning. När den blomstertid nu 
kommer börjar det spira av nytt liv i den svenska 
folksjälen, vi lever upp när ljuset återvänder och vi 
älskar de långa sommarkvällarna. Det dröjer inte 
länge innan det är midsommar med blomsterkran-
sar och små grodorna och i hembygdsföreningar 
förbereder många händer Midsommarstången 
som ska kläs och resas. 

Midsommarstången för mina tankar till ett 
blommande kors, en stark symbol för livskraft 
och hopp, som vill visa oss att ur det avbrutna, 
trasiga och brustna kan nytt liv spira fram. Korset 
är en symbol både för lidande, Jesu Kristi lidande 
för vår skull och varje människas smärtsamma 
erfarenheter, och det nya liv som kan växa fram ur 
det som är dött.

Det finns en tid för arbete och ansvar, och det 
finns en tid för frid och återhämtning, en tid för 
trons vila, en tid när axlar får sjunka och spän-
ningar släppa. Den tiden är sommarens tid. Den 
tiden är nu. Gud har gett oss sommarens gåva 
som en föraning om paradiset, men också som 
en bekymmerslöshetens skola då vi får öva på att 
släppa taget om det vi inte kan förändra utan leva 
överlåtna åt Gud i förvissningen om att livet trots 
allt vilar i Guds händer. 

HOPPAS VI MÖTS under sommaren på några av för-
samlingens mötesplatser i våra kyrkor och försam-
lingshem och i bygden runt omkring oss. Under 
våren kommer vi öppna ”Träffpunkt Fyrklövern” 
i Skutskärs centrum i anslutning till seniorboendet 
med caféverksamhet, samtalsgrupper och samvaro 
– en ytterligare mötesplats bland många andra 

i Älvkarleby-Skutskärs församling. Du som är 
nyfiken välkommen att titta förbi!

Över berg och dal som en mjuk koral
drar sommarn över vårt land.
Livet flödar fram såsom sav i stam,
såsom bäck emot havets strand.
Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du
ta mot var stund ur hans hand.
Livet flödar fram såsom sav i stam,
såsom bäck emot havets strand.
Minns att var sekund är en liten stund
av evigheten hos Gud,
och när dagen lång du hör fåglars sång,
hör du himmelens egna ljud.
Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du
ta mot var stund ur hans hand.
Och när dagen lång du hör fåglars sång,
hör du himmelens egna ljud.
Och när dagens ljus från Guds eget hus
nu flödar över din dag,
minns att rätt och frid i vår egen tid
ska få spegla Guds kärleks lag.
Så lev Guds nu. Av Guds nåd får du
ta mot var stund ur hans hand.
Minns att rätt och frid i vår egen tid
ska få spegla Guds kärleks lag. (Sv. ps. 752)
Må du få vila på gröna ängar. Må du finna 

frid vid stilla vatten. Må du dricka 
ur livets klara källa. I Skaparens, 
Befriarens och Livgivarens namn!

I pingsttid 2024

Helene Lindström  
kyrkoherde i Älvkarleby-
Skutskärs församling

LEDARE

Det spirar nytt liv i folksjälen

 
 
 

”Det finns en 
tid för arbete 
och ansvar, och 
det finns en 
tid för frid och 
återhämtning, 
en tid för trons 
vila, en tid när 
axlar får sjunka 
och spänningar 
släppa. Den 
tiden är 
sommarens 
tid.” 

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär eller skicka till Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också 
ett viktigt socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och 
jourhavande präst. Här finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. 
Som medlem är du med och gör allt detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas  
ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och 
önskar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn: ........................................................................................................................................................................

Personnummer:  ................................................................................................................................................

Adress:  .....................................................................................................................................................................

Postnr och postort:  .......................................................................................................................................

Telefonnr:  ...............................................................................................................................................................

E-postadress:  ....................................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddsla-
gen. Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Klimatsmart loppis 
gav stöd till barn
”Var klimatsmart” Så kallades den loppis som 
Emelie Fernqvist och Isabelle Ivarsson ordnade 
sista söndagen i februari och sista lördagen 
i maj i Johannesgården, Skutskär. Över tjugo 
säljare var på plats med bland annat barn-
kläder, vuxenkläder, leksaker, heminredning, 
antikviteter, gravidkläder, hemkokta sylter och 
hembakat. Utställarna fick betala 100 kronor 
per bord och pengarna gick till barnprojekt 
inom hjälporganisationen ACT Svenska kyrkan.

Vädret var inte på bästa humör 
under årets gökotta vid Skutskärs 
kyrka. Men det var både deltagare 
och musikanter.

Gökottan i år var välbesökt! Vår-
solen såg vi inget av och trots att 
vantar och ulltröjor var påtagna fick 
gudstjänsten flytta in i Skutskärs 
kyrka. 

Manskören Älvkarlarna sjöng 
vårsånger under ledning av Anna-
Stina Grönberg och Skutskärs 
Musikkår spelade under ledning av  
Andreas Olofsson Tuisku. 

Musikkåren spelade så att taket 
nästan lyfte och efter det att alla 
stämt upp i Sveriges nationalsång 

”Du gamla du fria…” avslutade Mu-
sikkåren högtidligt med en marsch.

HELÉNE LINDSTRÖM

Högtidlig gökotta 
som fick flytta in

Påskspel för 
årskurs 4
En av påskens alla händelser är det 
årliga påskspelet. Påskspelet framfördes i 
Älvkarleby kyrka för årskurs 4-elever från 
Sörgärdets skola och Rotskärsskolan.
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Skutskärs musikkår under ledning av Andreas Olofsson Tuisku spelade 
traditionsenligt under årets gökotta – som på grund av vädret fick flytta från 
kyrkbacken in i kyrkan.

Manskören Älvkarlarna bjöd på 
härliga vårsånger under ledning av 
Anna-Stina Grönberg

Byavandring och 
friluftsgudstjänst 
lockade 30-tal
Ett 30-tal intresserade kom till byvandringen 
och friluftsgudstjänst i Marmaby i mitten av 
maj. Bröderna Peter och Anders Vestberg, 
vilkas hus på deras fars sida är det äldsta,  
byggt under 1600-talet, bjöd på en historisk 
byavandring och berättade om befolkningen 
under 1950-70-talen. Därefter väntade frilufts-
gudstjänst hos Barbro och Mats Mattsson vid 
Dalälvens strand i Marmaby med Lars Gustaf-
son och Anna-Stina Grönberg.
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Nu öppnar Älvkarleby-
Skutskärs församling en ny 
mötesplats i centrum. 

– Jag har drömt om det 
här sedan jag började som 
kyrkoherde 2016, säger He-
léne Lindström.

På Hårstagatan vid äldre-
boendet Fyrklövern flyttas 
det möbler och fejas just nu. 
Inom kort blir det invigning 
med annons i Norra Uppland 
för den nya mötesplatsen i 
centrum av Skutskär.

– Vi har många mötesplat-
ser i våra tre kyrkor, i försam-
lingshem och på andaktsplat-
sen på Laxön i Älvkarleby, 
men jag har saknat en lokal i 
centrum av Skutskär att bjuda 
in till soppkök i, säger kyrko-
herde Heléne Lindström.

Personer som inte har bil 
kan ha svårt att ta sig till 
Skutskärs kyrka och Johan-

nesgården. 
För mer än ett år sedan fick 

Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling möjligheten att hyra en 

samlingslokal i seniorboendet 
Fyrklövern en gång i månaden 
och startade ett soppkök som 
samlar 40-60 personer en 

gång i månaden. Samtalen och 
skratten runt borden har varit 
många och lokalen har sjudit 
av liv.

– Nu har vi skrivit kontrakt 
med Älvkarlebyhus om att 
få hyra en lokal alla dagar 
i veckan och göra den till 
Svenska kyrkans egen lokal i 
centrum, en av församlingens 
mötesplatser. Vi är så glada! 
säger Heléne Lindström.

Lokalen kommer att använ-
das till mycket.

– Vi kommer att inbjuda 
till olika mötesplatser på 
”Träffpunkt Fyrklövern” 
som vi kallar församlingens 
nya mötesplats, säger Heléne 
Lindström.

– Lokalen kommer att in-
rymma både caféverksamhet, 
musiklek och samtalsgrupper 
om livsfrågor för ungdomar 
och vuxna och äldre. 

Mårten Gudmundhs

Kyrkoherde Heléne Lindström utanför entrén till lokalen som 
är i färd med att bli Träffpunkt Fyrklövern.

NYHETER

M
A

RIA
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A
LLIN

Allkristna rummet till biblioteket
Nu flyttar utställningen 
Det allkristna rummet från 
Skutskärs kyrka till Skut-
skärs bibliotek. 

Det är en välbevarad kul-
turskatt som visas upp 28 
maj till 12 juni. 

Den 28 maj invigdes utställ-
ningen i biblioteket tillsam-
mans med tidigare kyrko-
herden Lars Gustafson och 
lokalhistorikern Karl-Åke 
Lindblad. 

Det allkristna rummet kom 
till 1999 då det ekumeniska 
rådet i Skutskär fattade sitt 
beslut: i stället för att skicka 
alla symboler, böcker, foton, 
kläder, hattar, fanor och 
planscher till folkrörelsearkiv 
skulle man inreda ett rum i 
före detta köruppsjungnings-

rummet bakom orgeln i Skut-
skärs kyrka till en utställning. 
Utställningen visar traditioner 
i de olika kristna trossam-
fund som funnits i Skutskär, 

Harnäs bruk, Älvkarleby, 
Älvkarleö bruk, Gårdskär och 
Marma. Här finns material 
från Frälsningsarmén, Mis-
sionsförbundet (nu Equme-

niakyrkan), metodisterna, 
pingstkyrkan, Baptistsamfun-
det, Katolska kyrkan, Svenska 
kyrkan och Överboda kurs- 
och lägergård.

Ny mötesplats i centrum 
för café, musik och samtal 
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NYHETER

Mer än hälften i Sverige 
har under det senaste året 
utfört ideellt arbete kopp-
lat till någon förening eller 
organisation. Det är en siffra 
som stått sig under de tret-
tio år som forskare vid Marie 
Cederschiöld högskola har 
studerat befolkningens 
ideella arbete.

Det rör sig om allt från en-
staka insatser till att engagera 
sig mer eller mindre hela sin 
vakna tid. I snitt handlar det 
om 13 timmar i veckan.

De motiv som är viktigast 
för människors engagemang, 
kopplar forskarna till vad de 
kallar en ”social motivdimen-
sion” – att känna gemenskap 
och göra något för andra. 
Egennyttiga motiv, främst 
kopplat till jobb och karriär, 
hör däremot till de minst 
betydelsefulla. 

När blir man då ideell med-

arbetare?
– Människor engagerar sig 

ideellt när de vill, kan och 
blir tillfrågade – när dessa 
tre saker överensstämmer. 
Motivationen ökar förstås 
om någon frågar, säger Sara 
Fransson, doktor i statsve-
tenskap och forskare om 
idealitet i civilsamhället, med 
inriktning på Svenska kyrkan, 
under en seminariekväll i april 
i Jönköping.

I ÄLVKARLEBY-SKUTSKÄRS 
församling vill man gärna ta 
vara på den här viljan att vara 
volontärmedarbetare.

Anita Keränen har ansvaret 
att samordna volontärt arbete 
i församlingen. Det är ett 
uppdrag hon uppskattar.

– Det är många fina möten 
med olika människor och 
tillsammans kan vi göra något 
meningsfullt.

– Alla är vi duktiga på nå-

got och vill bidra med något, 
göra en insats, liten eller stor. 
Koka kaffe till en gudstjänst, 
baka, hjälpa till på sopplun-

chen på fyrklövern, längtar 
att vara med i ett samman-
hang och en gemenskap, säger 
hon. MG

Göra något för andra  
är viktigt för många

Svenska kyrkan är en bra plats att engagera sig ideellt på. Anting-
en frågar man vad som behövs eller kommer med egna tankar. 
Steg ett är att höra av sig.

è�Vill du vara volontär?  Här är 
några av de uppgifter som väntar på din 
insats: Har du något du själv tänker på? 
Hör av dig till Anita Keränen: anita.kera-
nen@svenskakyrkan.se, 026-769 27
• Vid andakter, konserter och guds-

tjänster (Dela ut programblad, hälsa 
välkommen, läsa en text)

• Affischera
• Vid kyrkkaffen, caféer och sopplun-

cher (Koka kaffe, hjälpa till med duk-
ning och servering eller baka)

• Vid besök och andakter på om-
sorgsboende (Vara en medmänniska 
vid fikabordet ) 

• Vid musiken i Sinnesromässan (Solist 
eller spela ihop med i ensemblen)

• Dela ut blommor till jubilarer 
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Bukett av älskade vårsånger
Kyrkokören, ConVoce och 
instrumentalister gav riktig 
vårkänning sista söndagen 
i april.

Bachs Johannes- och Mat-
teuspassionen, Vivaldis Våren 
med Cecilia Grönberg, violin 
och Patrik Ahlberg,  flöjt 
satte tonen och sedan tog 
den pampiga Påskkören vid. 
Sedan framförde kyrkokören 

och ConVoce under led-
ning av Conny Holmgren en 
vårbukett av våra älskade 
vårsånger: Vintern rasat ut, 
Sköna maj, Glad såsom fågeln 
med flera sånger.

Solist var Rosa-Maria Leo-
nard i bland annat Japansk 
vår ur Madame Butterfly. 
Konserten avslutades i Wien 
vid Pratern med härlig vår-
operett.
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23 JUNI  DEN LJUVLIGA SOMMAR
MARMA KYRKA

”Vad tänker man på en midsommarhelg år 2024?”
Sjung för Hälsan-kören med Maria Hallengren, Per-Olof Swing 
och Daniel Östersjö sjunger, berättar och associerar om vad 
som händer en midsommarhelg. 
 

30 JUNI  
FÅNGA SOMMARKVÄLLEN I TONER
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Hovsångare Hil-
levi Martinpelto, 
sopran, Anders 
Jakobsson, 
violin, Eva Karpe, 
flygel, mezzo,
Conny Holm-
gren, orgel/flygel
I en underbar 
blandning av musik i olika stilar och besättningar av tonsät-
tare som Büsser, Mozart, Puccini, Rachmanninov, von Weber.

7 JULI 
ORGEL  
& NYCKELHARPA
ÄLVKARLEBY KYRKA

Pontus Eriksson och 
Rasmus Hemström som 
studerar vid Kungliga musik-
högskolan, framför folkmusik 
på nyckelharpa och orgel 
med inslag av traditionella 
silverbaslåtar. 

14 JULI 
THS – SVÄNGIG SVENSK TRADITION
ÄLVKARLEBY KYRKA
Mats Thiger, Mats Håkansson och Per-Olof Swing framför 
harmonisk och svängig svensk traditionell och egenkompo-
nerad folkmusik med småländsk anknytning på instrumenten 
fiol, dragspel och kontrabas.

21 JULI 
GRÖNA 
SMÅ 
ÄPPLE
MARMA 
KYRKA
Trio 
Brunetto 
bjuder 
på låtar 
av Ted  
Gärdestad, Lisa Nilsson, Monica Zetterlund, Bo Kaspers med 
flera. Mirco Tinacciz Brunetto piano, bas, Anders Ågren , 
gitarr, bas och  
Eva Mossberg sång.

28 JULI 
LÅT ORGELN 
LJUDA
SKUTSKÄRS KYRKA

Orgelkonsert med Pontus 
Eriksson på den vackra 
kyrkorgeln i Skutskärs 
kyrka.

Musik som förgyller sommarkvällen
Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla 
slag i svala, vackra kyrkor att ladda semesterveckan med.
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4 AUGUSTI  
VISOR OCH FOLKMUSIK
SKUTSKÄR KYRKA
Daniel Norman, riksspelmannen Erika Lindgren Liljenstolpe 
och Sussie Näslund. Det blir en kväll med visor och folkmu-
sik.  En blandning av egenskriven musik och kända sommar-
visor.

11 AUGUSTI
FOLKMUSIK I SOMMARKVÄLL
MARMA KYRKA
Folkmusik i sommarkväll med riksspelmännen Anders Matts-
son och Annika Ekstav på nyckelharpor samt Malin Svensson 
på dragspel och klaviatur i lyhört samarbete.

18 AUGUSTI  
SILVERBASORKESTERN  
- MUSIKHISTORIA PÅ VÅRT SÄTT
ÄLVKARLEBY KYRKA
Silverbasorkes-
tern har på 23 år 
hunnit spela i USA, 
Irland, Danmark, 
Finland m.m. 
Karaktärsinstru-
ment är den s.k. 
silverbasharpan. 
Vi spelar före-
trädesvis folklig 
musik från norra 
Uppland. 

25 AUGUSTI FINAL: PUCCINIGALA
SKUTSKÄR KYRKA

Alla älskar Puccinis underbara musik.han skrev ju otroligt 
känslig och melodiös musik som t.e x. La Boheme, Butterfly, 
Manon Lescaut, Tosca och Turandot, för att nämna några. 
Men också den stora Mässa di Gloria. I denna konsert bjuds 
smakprov på detta. ConVoce och Kyrkokören. Solister och 
instrumentalister. Conny Holmgren, dir/flygel

Musik som förgyller sommarkvällen
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JUNI
Söndag 2 juni 
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00 

Tisdag 4 juni
Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15.00 

”Här vid stranden” Se 
gul ruta.    

Onsdag 5 juni
Församlingsresa
Torsdag 6 juni
Nationaldagsfirande i 
Älvkarleby Öppet för 
fika och pyssel i Älvkar-
leby församlingshem 
13.00-14.30. Barnkören 
sjunger 15.00 på fest-
platsen. Guidning av Älv-
karleby kyrka av kyrkvärd 
Eva Stibe kl. 16.00.

Söndag 9 juni
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00 

Högmässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00 

Tisdag 11 juni
Andakt och allsång 
på Tallmon Sjung för 
hälsan-kören medverkar. 
Tallmons äldreboende, 
Skutskär kl. 15.00. 

Onsdag 12 juni
Bryggbåtstur från 
Marma Flottarkoja för 
rullstolsburna och rol-
latorberoende med 
efterföljande kaffe, sång 
och musik. Marma kl. 
13-16. Samarrangemang 
mellan Svenska kyrkan 
och Föreningen Marma-
bygden.

Öppen onsdagskväll 
(sista innan sommaren) 
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17.00. Öppen gemen-
skap och soppa 17.30-

19:30 Johannesgården 
(40 kr). 

Söndag 16 juni
Friluftsgudstjänst vid 
Stora Hallen på Fal-
lens dag kl. 11.00. Sång 
och musik. Älvkarleby 
hembygdsförening säljer 
kaffe och våfflor efter 
gudstjänsten. Besök 
Svenska kyrkans Mark-
nadsbord på Fallens dag 
mittemot Café Furiren 
10.00-15.00. Sinnesro-
mässa Skutskärs kyrka 
kl. 15.00.

Tisdag 18 juni 
Morgonmässa Skut-
skärs kyrka kl. 9.00. 

Onsdag 19 juni
Pilgrimsvandring Dal-
älvens sträckning från 
Marma till Älvkarleby.  
Start kl. 9.00. Anmälan.

Lördag 22 juni 
Friluftsgudstjänst 
på Tunet. Älvkarleby 
nyckelharpor medverkar. 
Hembygdsföreningen 
bjuder på kyrkkaffe. 
Gammelgården, Älvkar-
leby kl. 16.00.

Söndag 23 juni 
Högmässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00. 

Musik i sommarkvällen 
Marma kyrka kl. 19.00.

Tisdag 25 juni
”Här vid stranden” Se 
gul ruta..   

Onsdag 26 juni
Grillkväll. Kom till en 
öppen gemenskap av 
alla åldrar. Församlingen 
bjuder på korv och bröd 
och kaffe. Vid Skut-
skärs kyrka kl. 17.00-
19.00 

Söndag 30 juni
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00  
Musik i sommarkvällen
Skutskärs kyrka kl. 19.00

JULI  

Onsdag 3 juli
Sommardagcafé  Älv-
karleby församlingshem 
kl. 14.00-16.00. 

Torsdag 4 juli 
Gammeldags kaffe-
rep vid Marma kyrka kl. 
13.30-15.00 

Söndag 7 juli 
Taizemässa Skutskärs 
kyrka kl 15.00. 

Lekmannaledd guds-
tjänst Älvkarleby kyrka 
kl. 11.00. 

Musik i sommarkvällen 
Älvkarleby kyrka kl. 19.00.

Tisdag 9 juli
Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15.00 

Onsdag 10 juli 
Grillkväll. Se 26 juni.

Söndag 14 juli 
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Ekumenisk gudstänst 
på Älvskär kl. 16.00

Musik i sommarkvällen.
Älvkarleby kyrka kl. 19.00. 

Tisdag 16 juli
Morgonmässa Skut-
skärs kyrka 9.00. 

”Här vid stranden” Se 
gul ruta  

Onsdag 17 juli
Sommardagcafé med 
tårtkalas! Älvkar-
leby församlingshem kl. 
14.00-16.00. 

Söndag 21 juli 
Lekmannaledd guds-
tjänst Älvkarleby kyrka 
kl. 11.00. 

Sinnesromässa Skut-
skärs kyrka kl. 15.00.

Musik i sommarkvällen 
Marma kyrka kl. 19.00.

Onsdag 24 juli
Grillkväll. Se 26 juni.

Söndag 28 juli 
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 
Musik i sommarkvällen 
Skutskärs kyrka kl. 19.00.

Tisdag 30 juli
Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30  

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka. Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15:30

AUGUSTI
Torsdag 1 augusti
Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30. 

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka. Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15.30 

Söndag 4 augusti
Friluftsgudstjänst vid 
Flottarkojan, Marma 
strand kl. 11.00. 

Högmässa Skutskärs 
kyrka 15.00. 

Musik i sommarkvällen. 
Skutskärs kyrka kl. 19.00. 

Tisdag 6 augusti
Pilgrimsvandring inom 
Älvkarleby start 11. An-
mälan.

Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30 

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka. Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15.30.

Onsdag 7 augusti
Grillkväll. Se 26 juni.

Torsdag 8 augusti
Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30. 

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka. Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15.30 

Söndag 11 augusti
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Musik i sommarkvällen 
Marma kyrka kl. 19.00

Tisdag 13 augusti
Morgonmässa Skut-
skärs kyrka kl. 9.00. 
Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30. 

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15:30. 

KALENDARIET

Varsågod, här är sommarens händelse  r! Kalendarium 2 juni –  30 september

Här vid stranden  
4 juni, 25 juni, 16 juli,  
13 augusti 
Vi träffas vid entrén till 
Rullsands camping kl. 
19.00 för att tillsam-
mans gå ut mot havet 
och stranden. Tid för 
eftertanke, musik och 
sång. 

Sinnesromässan  
i Skutskär
16 juni 21 juli, 16 augusti, 
15 september
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.
Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter guds-
tjänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18
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”Här vid stranden” Se 
gul ruta.

Onsdag 14 augusti
Andakt och allsång 
Tallmon, Skutskär kl. 
15.00.

Torsdag 15 augusti
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10:30-12.00.

Musiklek utomhus vid 
Skutskärs kyrka kl. 13.00-
13.30. 

Sommarcafé utanför 
Skutskärs kyrka. Hemba-
kat till självkostnadspris. 
kl. 13.30-15.30 

Söndag 18 augusti
Byss-Callegudstjänst 
Älvkarleby kyrka kl. 11.00.

Sinnesromässa Skut-
skärs kyrka kl. 15.00. 

Musik i sommarkvällen 
Älvkarleby kyrka kl. 19.00.

Tisdag 20 augusti
Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15.00.

Onsdag 21 augusti
Sommardagcafé  
Älvkarleby församlings-
hem kl. 14.00-16.00. 

Grillkväll Kom till en 
öppen gemenskap av 
alla åldrar. Församlingen 
bjuder på korv och bröd 
och kaffe. Vid Skutskärs 
kyrka kl. 17.00-19:00. 

Söndag 25 augusti
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Ekumenisk gudstjänst 
på Älvskär kl 16

Musik i sommarkvällen
Skutskärs kyrka kl. 19.00 
  

Onsdag 28 augusti
Kyrkogårdsvandring 
på Älvkarleby kyrkogård. 
Britt-Marie Strand mfl. 
berättar om livsöden i 
bygden. Avslutas med 
kaffeservering i Sörmyr-
gården. I samverkan med 
Älvkarleby hembygds-
förening. Älvkarleby 
kyrkogård kl. 18.00 

Torsdag 29 augusti
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12.00

Söndag 1 september
Högmässa kl. 11.00 Älv-
karleby kyrka. 

Högmässa kl. 15.00 
Skutskärs kyrka  

Onsdag 4 september
Grillkväll Kom till en 
öppen gemenskap av 
alla åldrar. Församlingen 
bjuder på hamburgare, 
dricka och kaffe och 
välkomnar ungdomar 
födda år 2010 till konfir-
mationsinskrivning. Vid 
Skutskärs kyrka kl. 17.00-
19:00  

Fredag 6 september
Soppkök på Fyrklö-
vern Välkommen till en 
stunds samvaro. Öppen 
gemenskap för alla 
åldrar. Soppa, smörgås, 
kaffe och kaka 40 kr. 
Fyrklövern, Hårstagatan 
3, Skutskärs centrum kl. 
11.00-13.00 

100-årsjubileum av 
hängbron Överboda kl. 
16.00-18.00. Mer infor-
mation kommer.

Söndag 8 september 
Höstfest för alla åldrar 
Inleds med Gudstjänst 
Barnkören sjunger Älv-
karleby kyrka kl. 11.00.

Taizémässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00.

Onsdag 11 september
Andakt och allsång 
på Tallmon, Skutskär kl. 
15.00.

Torsdag 12 september
Pilgrimsvandring från 
Mårtsbo till Älvkarleby. 
Start kl. 9.00. Anmälan.

Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12.00.

Lördag 14 september 
Musikcafé. Candyman 
spelar i Johannesgården. 
Enkel servering. Johan-
nesgården Skutskärs kl. 
19.00-22.00

Söndag 15 september
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Sinnesromässa Skut-
skärs kyrka kl. 15.00.

Tisdag 17 september
Andakt och allsång 
Fyrklövern kl. 15.00.

Onsdag 18 september 
Dagcafé Älvkarleby för-
samlingshem kl. 14.00-
16.00.   

Onsdag 18 september
Öppen onsdagskväll 
Andakt Skutskärs kyrka 
kl. 17.00. Öppen gemen-
skap och soppa 17.30-
19.30. Johannesgården 
(40 kr)  

Söndag 22 september
Högmässa Älvkarleby 
kyrka kl. 11.00. 

Högmässa Skutskärs 
kyrka kl. 15.00.

Torsdag 26 september
Kaffebönegruppen 
Samtal om livsfrågor och 
tro. Johannesgården, 
Skutskär kl. 10.30-12.00

Fredag 27 september
Soppkök på Fyrklö-
vern Välkommen till en 
stunds samvaro. Öppen 
gemenskap för alla 
åldrar. Soppa, smörgås, 
kaffe och kaka 40 kr. 
Fyrklövern, Hårstagatan 
3, Skutskärs centrum kl. 
11.00-13.00 

Söndag 29 september 
Högmässa Mikaelidagen 
Kyrkokören sjunger. Älv-
karleby kyrka kl. 11.00.

Mässa mitt i livet Skut-
skärs kyrka kl. 15.00.

Måndag 30 september
Vardagsgudstjänst 
Skutskärs kyrka 13.00

Ändringar kan förekom-
ma, För aktuell informa-
tion, se: svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar

Varsågod, här är sommarens händelse  r! Kalendarium 2 juni –  30 september

Mässa mitt i livet 

29 september.. En 
gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Taizémässa 2 
juni, 7 juli, 8 augusti. 
Enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike, 
tystnad och ljuständ-
ning. Bibelläsning på 
olika språk. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Följ med på 
pilgrimsvandring 
med sju ledord 

Njut av naturen och 
stillheten man får under 
en pilgrimsvandring. 
Kläder efter väder, bra 
vandringsskor. Solhatt. 
Ta med egen matsäck. 
Pilgrim för en dag ger 
enkelhet, frihet, tystnad,  
bekymmerslöshet, 
långsamhet, andlighet 
och delande.
Ons 19 juni Dalälvens 
sträckning från Marma 
till Älvkarleby   
Tis 6 augusti  
Inom Älvkarleby  
Tor 12 september 
Mårtsbo–Älvkarleby

Mer info och anmälan 
senast dagen innan till 
Per-Olof Swing SMS 
070-510 22 05 och 
Dick Torpman SMS 
072-516 38 22. 
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Hängbron mellan Mon 
och Överboda - 100 år 
fredag 6 sept 2024

Frans Tivell, den 
dåvarande handlings-
kraftige och folk-
käre kyrkoherden, 
initiativtagare och 
självutnämnd tiggare, 
anskaffade medel och 
ingenjörs-

trupperna vid Laxön 
byggde utan kostnad. 
Upphörde gjorde 
färderna i båt, ibland 
stående med cykel över 
axeln, och plötsligt låg 

kyrkoherdebostället, 
efter tillkomsten av 
Skutskärs kyrka, cen-
tralt i församlingen. En 
efterlängtad bro!

Eva Stibe

4 Älvkarleby kyrka – Bruden vid Klarälven

Kyrkan var kringgärdad av en så 
kallad bogård, en spånklädd mur som 
omgav kyrkogården. I bogården fanns 
stigluckor, som var kyrkogårdsgrindar 
som byggts in och var försedda med 
tak, det fanns en i söder och en i öster. 
Under medeltiden var kyrkan och 
kyrkogården helig mark och därför 
byggdes dessa bogårdar för att på ett 
tydligt sätt markera gränsen mellan 
helig mark och världen utanför.

Sedan Älvkarleby kyrka byggdes 
har mycket förändrats men tre viktiga 
saker finns kvar från ursprungskyrkan. 
Det är det vackert målade taket som 

anses ha målats redan till invigningen 
av kyrkan år 1490, det vackra altarskå-
pet som antas ha stått på högaltaret i 
den medeltida kyrkan och dopfunten 
som funnits i kyrkan ända från invig-
ningen för mer än femhundra år sedan.

För den som är nyfiken att se hur 
kyrkan kunde ha sett ut när den var 
ny så är Tegelsmora kyrka ett tips. 
Tegelsmora kyrka är en av de bäst 
bevarade landskyrkorna i Uppland från 
sengotisk tid (1400-talets andra hälft). 
En kyrka byggd vid samma tid som 
Älvkarleby kyrka och som aldrig byggts 
ut eller putsats utvändigt.

En mulen dag – eller 
för all del en stekhet 
– är ett besök i den 
medeltida Älvkar-
leby kyrka en god idé. 
Kyrkan är så kall-
lad vägkyrka och har 
därför guide på plats 
fem dagar i veckan.

”Bruden vid Dalälven” 
är smeknamnet på 
Älvkarleby medeltida 
kyrka vars första stenar 
lades år 1478. Tolv år 
senare invigs kyrkan, 
den 3 mars 1490, av 
ärkebiskop Jacob Ulfs-
son. Den helgades då åt 
Johannes Döparen och 
Maria Magdalena. Då 
bestod den av gråsten 
och halmtak.

Dopfunten, som 
numera står längst 
fram i kyrkan, har varit 
i aktivt bruk i omkring 

500 år. Hur många som 
döpts i den under åren 
kan man nog inte ens 
gissa.

Kyrkan har många 
berättelser att be-
rätta. Dess historia 
är väldokumenterad 
och den som kan den 
kanske allra bäst är 
sommarens guide och 
kyrkvärd, Eva Stibe. 
Räkna med ett möte 
som tar er hela vägen 
tillbaka till brevet från 
år 1280 som vittnar 
om en lokal kaplan till 
nutid om en kyrka som 
varit i aktivt bruk hela 
sin långa livstid.

Vägkyrkan är öppen 
för besök och guidning 
av kyrkvärd Eva Stibe. 
Enkel kaffeservering. 
17 juni t o m 1 aug 
söndag – torsdag 9.30-
16.30.  MG

Medeltida Älvkarleby 
kyrka – väl värd ett besök 

Altarskåpet med den krönta Maria i mitten med Jesusbarnet i famnen är till 
skillnad från de flesta samtida tysktillverkade altarskåpen gjord i Sverige.

Hängbron mellan 
Mon och Överboda 
firar 100 i september

HÄNDER I SOMMAR

Bruden  
vid Dalälven
Älvkarleby kyrka under sex århundraden

Vackra takmålningar i Älvkarleby kyrka.
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

Till vårens beställda planteringar på gra-
varna väljer vi penséer då dom är frosttåliga 
ner till minus fem grader och finns i många 
olika färger. Då även rådjuren älskar dessa 
söta små blommor så behandlar vi blom-
morna med en naturlig och KRAV-märkt 
produkt som innehåller vatten och fårfett 
som ska vara frånstötande på djuren. 

Då påsken var tidig i år och snön och 

kylan höll sitt grepp så valde vi även i 
blomurnorna utanför kyrkorna att plantera 
penséer ihop med narcisser som även dom 
tål flera minusgrader för att visa att våren är 
på antågande.

Sedan några år tillbaka så planterar 
vi Lyckliga Lotta -Impatiens Hawkeri  på 
beställda planteringar på våra skötselgravar 
då dom med sina kraftfulla färger lyser upp 

områdena och går att variera med olika fär-
ger och form och nya sorter kommer varje 
år. Dom är lättskötta och blommar ända in 
till hösten och sniglarna och rådjuren har 
dom inte med på sin matmeny. Blommorna 
tar vi från en närliggande handelsträdgård. 
Blommorna har blivit mycket uppskattade 
av våra besökare, och vem kan inte motstå 
dessa vackra blommor.

BLOMMOR HAR EN CENTRAL PLATS PÅ VÅRA KYRKOGÅRDAR
Blommorna som finns på kyrkogårdarna är noga utvalda utifrån utseende men också tålighet och miljökrav. 
Älvkarleby-Skutskärs kyrkvaktmästare Jessika Horttanainen guidar oss bland vårens planteringar.

Arbetet med nytt gravskick 
på kyrkokårdarna fortsätter

Statusen 
på anläg-
gande 
av nytt 
gravskick 
på kyrko-
gårdarna i 
Älvkarleby 
och Skut-
skär.
Arbetet är påbörjat vintern 2023–2024. 
Fas 1 är att rikta gravramarna på 44 gravar i 
kvarter 6. Där använder man tre grusgravar 
med plats för 18 personer i varje grusgrav 
på nio askgravplatser.  Samtidigt bygger 
man om den befintliga graven för barn och 
gör den till en barnlund. I övrig anläggs 
också två askgravlundar. Grusområdet som 
används har 369 gravar där det endast är 
32 procent har aktiv gravrätt.
Situationen på grusområdet i Älvkarleby 
som anlades 1945 ser likvärdigt ut med 
aktiva gravar., men är inte till ytan lika stort. 
Vi vet inte i nuläget hur långt vi hinner med 
färdigställandet .

Lars Stenström 
Kyrkogårds- och fastighetschef

Blomstren förenar våra kyrkor

I Älvkarleby-Skutskärs för-
samling har vi tre kyrkor vi 
kan vara mycket stolta över! 

De är av mycket olika karaktär 
men i alla tre finns blomsterslingor. 
Skutskärs kyrka från tidigt 1900-
tal är min barndoms kyrka, och jag 
har alltid fascinerats av innertaket 
av trä som för mig påminner om ett 
äldre badhus som Sturebadet eller 
Centralbadet i Stockholm. Blomstren 
i Skutskärs kyrka tänker jag mig är 
Mariablomster för att påminna om 
Marias betydelse, ja kvinnans bety-
delse, i en patriarkalisk bruksmiljö 
där brukspatronen hade stor makt, 
likaså kyrkans män. Skutskärs kyrka 
utstrålar makt och myndighet och är 
byggd uppe på ett berg. Idag är det 
ett levande kyrkorum som fylls av 
bedjande människor och människor 
som delar sina livsberättelser med 
varandra i all enkelhet. 

Älvkarleby kyrka är som en 
skatt med det vackra Mariaskåpet 
från medeltiden, och de konstverk 
som har kommit till oss från olika 
europeiska länder. Mitt bland alla 

blomsterslingor och heliga kvinnor 
och män bland takmålningarna finns 
bibelcitatet ”Gud är kärleken”. I 
Älvkarleby kyrka är det många par 
som genom tiderna gett varandra löf-
ten om kärlek och trohet inför Guds 
ansikte, och som har förnyat sina 
vigsellöften. Dessa gudstjänster är 
bland de starkaste jag har varit med 
om då jag blivit berörd på djupet av 
min själ.

Marma kyrka är en klenod och det 
känns som om jag kliver in i ett hus i 
Toscana i Italien när jag går in under 
de vita valven. Även här finns blomst-
ren. När jag som präst står vid altaret 
i bön och lovsång, står jag vid de vita 
liljorna som påminner om strandliljor 
som växer längs Medelhavets kuster. 
Marma kyrka är familjär och det är 
som att komma hem till Herren själv 
när jag går in i kyrkorummet. Han 
väntar på mig. Där står han ju och 
sträcker ut handen mot dig och mig, 
som tar oss tid och lyfta blicken och 
se Herren Jesus.

Helene Lindström, kyrkoherde
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Suvivirren aika
JOKA KEVÄT SUVIVIRSI kaikuu 
koulujen kevätjuhlissa niin 
Suomessa kuin Ruotsissa. 
Takavuosina toisin käytiin 
kiva julkista väittelyä siitä, 
sopiiko näin selvästi uskon-
nollinen laulu esitettäväksi 
koulun kevätjuhlissa. Näin se 
kuitenkin jatkuu, että tämä 
virsi kuuluu jo perinteisiin.

Suvivirren sanoma on näin 
yhtä ajankohtainen kuin 
ennen. Onhan se sävlemäkin 
helppo oppia, samoin sen 
sanatkin jo olemme oppineet 
ulkona.

Pitkän talven jälkeen kai-
paamme lämpöä, kesän vih-
reyttä. Me heräämme aivan 
kuin luonto uuteen elämään. 

Miten kauniisti Suvivirren 
sanat kertoo virvoittavista ve-
sistä, joiden äärellä voimme 
hetken levähtää.

” Taas niityt 
vihannoivat ja laiho 
laaksossa.

Puut metsän humi-
noivat taas lehtiver-
hossa.

Se meille muistuttaapi hy-
vyttäs, Jumal

Hyvää paastonaikaa ja 
Iloista Pääsiäistä!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Bo Börje Lennart 
Sandmark, avled 29/1, 
78 år
Maija Liisa Kortesalmi, 
avled 2/5, 79 år
Ulla Britt Andersson, 
avled 6/2, 78 år
Ann Gunilla Rehn, avled 
8/2, 77 år 
Per Elov Birger Ölund, 
avled 14/2, 85 år
Vivian Margareta 
Eriksson, avled 22/2, 
83 år
Soile Orvokki 
Jakobsson, avled 24/2, 
81 år
Karl Johan Evert 
Mattsson, avled 4/3, 
96 år
Irene Birgitta Strid, 
avled 7/3, 82 år
Gerd-Marie Säll, avled 
9/3, 87 år
Sonja Birgitta 
Lindström, avled 11/3, 
75 år
Valfrid Börje Nyberg, 
avled 12/3, 89 år

Milo Malin Sylvia 
Hansson Ramsten, 
avled 13/3, 36 år
Berit Marianne 
Torstensson, avled 14/3, 
83 år
Bert-Olof Holger Lax, 
avled 17/3, 80 år
Ing-Britt Höglenius, 
avled 19/3, 81 år
Leif Allan Karlsson, 
avled 19/3, 73 år
Lina Karin Margareta 
Söderström, avled 21/3, 
38 år
Ingrid Heléne Lövgren, 
avled 6/4, 95 år
Lena Birgitta Eriksson, 
avled 6/4, 85 år
June Margareta 
Vesterlund, avled 12/4, 
73 år
Nils-Erik Norén, avled 
20/4, 78 år
Vivan Marianne 
Lundgren, avled 27/4, 
84 år
Toni Juhani Halonen, 
avled dec 2023, 45 år

Medlemmar som avlidit 
från  8 februari 
till 8 maj 2024 

Den 2 mars 2024 döptes Jason Enström Holm i Älvkarleby kyrka. Dop-
präst var Katarina Lamos.

Den 2 mars 2024 döptes Fabian Rune Robin Smideborg i Skutskärs 
kyrka. Doppräst var Katarina Lamos. 

Den 13 april  
2024 döptes  
Leah Nises  
i Skutskärs kyrka.
Doppräst var  
Peter Stjerndorff. 
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval under vår och sommar..

.

Tre onsdagar klockan 14 hålls sommar-
dagcaféer i Älvkarleby församlings-
hem för 60 kronor i entréavgift.
3 juli Rolf Östlund och Elisabeth 
Selinus Vi frossar i bullar till kaffet. 
17 juli Tårtkalas! Sjung med tillsam-
mans med Ingers sång.
21 augusti Älvkarleby nyckelharpor 
Smörgåstårta till kaffet. 

Sommardagcaféer 
för öra och mage

Nationaldagen firas  
i Älvkarleby

Gammaldags 
kafferep
 4 JULI  KL 13.30  
 UTANFÖR MARMA  
KYRKA 
Välkommen på gam-
maldags kafferep med 
hembakat kaffebröd 
utanför Marma kyrka 4/7 
kl 13.30-15. Vi är inne om 
det regnar.

Grillkvällar vid 
Skutskärs kyrka 
 START 26 JUNI 
 VID SKUTSKÄRS KYRKA

Med start 26 juni klockan 
17-19.30 utanför Skut-
skärs kyrka grillar vi korv  
och självklart finns kaffe 
och något litet till det !
Grillkvällarna i sommar 
hålls på onsdagar jämna 
veckor och vid regn är 
vi inomhus i Skutskärs 
kyrka. Självkostnadspris 
40 kronor. 

Inskrivning av 
konfirmander 
 4 SEPTEMBER KL 19 
SKUTSKÄRS KYRK

Inskrivning för konfir-
mander läsåret 24/25 
blir den 4 september. 
Vi ses varannan onsdag 
kl 15 i Johannesgården 
och åker på ett helg-

läger under hösten 
och ett under våren. 
Konfirmationen blir 
sedan i maj 2025. 
Välkommen att vara 

medKontakta Anita, 
Sussie eller Katarina vid 

frågor (se baksidan).

PÅ GÅNG

 6 JUNI  
 ÄLVKARLEBY HEMBYGDSGÅRD,  
 FÖRSAMLINGSHEM OCH KYRKA  

Traditionsenligt firar Älvkarleby kommun national-
dagen vid Älvkarleby hembygdsgård. Lika tradi-
tionsenligt finns Älvkarleby-Skutskärs församling 
med och bidrar till firandet.
I år har församlingshemmet öppet för fika och 
pyssel i Älvkarleby församlingshem klockan 
13.00-14.30. 
På festplatsane sjunger Barnkören klockan 
15.00 och kyrkväd Eva Stibe håller guidning av 
Älvkarleby kyrka klockan 16.00.

 TISDAGAR OCH TORSDAGAR 
 VID SKUTSKÄRS KYRKA  

Varmt välkomna till sommarcafé på tisdagar och 
torsdagar kl. 13.30-15.30. Här finns möjlighet att 
sätta sig ner och ta en fika i gemenskap med alla 
åldrar, under veckorna 31, 32 och 33. (Datum 30/7, 
1/8, 6/8, 8/8, 13/8, 15/8) Vid dåligt väder är vi inne i 
kyrkan. Musiklek kl. 13-13.30 för barn tillsammans 
med vuxen.

MUSIKLEK VID   
SOMMARCAFÉER

 19-21 JUNI 2023
 ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM  

Måndagar 9-15.30, tisdagar 9.30-15.30, 
och onsdagar 14.00-19.00 är det full 
fart på sommarkollo för barn vid 
Älvkarleby församlingshem. Ljusblå 
himmel och sol, eller blåst och regn, 
det spelar ingen roll. På sommarkollo 

finns möjlighet att träffa nya kompisar 
och göra roliga saker, kanske till och med 

prova något du aldrig gjort tidigare.
Vi spelar spel, leker, sjunger och pysslar,  fikar och 
äter lunch, utforska vackra Älvkarleby, med mera.

SOMMARKOLLO 
FÖR BARN

Fallens dag firas
 16 JUNI KL 10–16.30 
 FALLEN I ÄLVKARLEBY 
Välkommen till en magisk 
och mäktig upplevelse 
igen, när hundratals 
kubikmeter vatten 
per sekund släpps på 
i flodfåran vid fallen i 
Älvkarleby.  Denna dag 
firas friluftsgudstjänst 
vid Stora Hallen klockan 
11 ochSvenska kyrkan 
har ett bord bland lokala 
utställare, marknadsknal-
lar och aktiviteter.

Sommarfest 
avslutar maj

 26 MAJ KL 11 
ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM 
Sista söndagen i maj är 
det stor sommarfest 
med dopfest efter guds-
tjänst i Älvkarleby kyrka.

Vi äter och fikar 
tillsammans utanför 
församlingshemmet och 
det blir olika aktiviteter 
för barnen. Festen är 
för alla åldrar och alla är 
välkomna.
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TILL SIST

Enkäten

Vilken är din sommarsångsfavorit?

Stefan Wallin, Karlholm

”Nu är den förban-
nade sommarn här, en 

obeskrivlig plåga” är nog 
min favorit. Den brukar 
vara i bilstereon på väg 
till Husbyborgs-träffen 
t ex. Myggen var nog 

förr den största plågan 
under sommaren. Den 
enda gång jag iofs varit 
besvärad av mygg i just 

det området är när vi var 
ut på den stora slätt-

ten därikring. Lyckligtvis 
brukar det alltid blåsa en 

massa där dock.

Sara Westergren Ahlin 
Tierp

Ale Möllers ”Sommarvals” 
är nog min favorit-som-
marsång. Den brukar iofs 

inte sjungas vanligtvis 
men det finns ju en text 

också. 
Framförd på stämman 

på Husbyborg i majsolen 
blir den som en som-

marinvigningsceremoni 
för mig.

Per-Olof Swing  
Skutskär

Vad är en sommarsång? 
Om det kan vara en 

melodi så lutar jag nu till 
”Blekingepolskan efter 
Viksta-Lasse”. Den är 

lång, med fyra repriser 
och jag förknippar den 

med sommaren och 
Bingsjö eftersom den 
brukar spelas nästan 
bara där. Den är nog 

mest förknippad som 
”Bingsjöpolska” men det 
namn den har i Uppland 
antyder ju ett mer sydli-

gare ursprung. 

Ann-Margreth Ellström-
Forsgren, Skutskär 

”En vänlig grönskas rika 
dräkt” är den jag kom-
mer på just nu. Den har 

man vuxit upp med i 
körer och andra sam-

manhang och den liksom 
har vårluften paketerad i 
tonerna och orden. Det 
blir ingen sommar utan 

att den sjungits. 

Katarina Lamos  
Uppsala

”Här är gudagott att vara” 
känner jag är min favorit, 

iallafall inför den här 
sommaren. Jag och min 
mamma brukade sjunga 
den när jag va liten. Den 
är fin och dessutom gil-
lar jag att den nämner 

humlor. Jag träffade fö en 
enorm humledrottning 

igår. 

PRÄSTER 
Heléne Lindström 
KYRKOHERDE 
DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 

DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 
TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
LEDARE KYRKOKÖREN 
MOBIL: 070-554 18 98

Pontus Eriksson
MUSIKER

DIREKT: 026-771 71
MOBIL: 072-516 32 88
E-POST: pontus.o.eriksson@
svenskakyrkan.se

FASTIGHET 
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@ 
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG

MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE  

VOLONTÄRANSVARIG

DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 
DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

Kansliets
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
tis, tor 13–15.30

Kyrkogårdskansliets  
ÖPPETTIDER:
Tisdagar jämna veckor 
samt onsdagar kl 8-11. 
Tel: 026-771 78


